
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 288 DE 13 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 091 de 22 de junho de 2023, publicada no DOE nº 35.447 
de 22.06.2023, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e ainda os termos do PAE nº 2023/687419;
Resolve:
CONCEDER a partir de 02/08/2023 a servidora NELY LÚCIA DA SILVA 
CASSIANA, Id. Funcional nº 3276651/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, lotada na Diretoria de Planejamento 30 (trinta) dias res-
tantes, do triênio 2009/2012 e 30 (trinta) dias do triênio 17/05/2012 à 
16/05/2015.

PORTARIA  N° 290  DE 14  DE JULHO  DE  2023
O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 091 de 22 de junho de 2023, e considerando o disposto 
no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e os termos do PAE nº 
2023/697474, referente a SVS nº 113/2023;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, e autorizar o pagamento 
correspondente às diárias a servidora, conforme abaixo relacionado:
NOME: Mariley Katia Aguiar da Silva
CARGO: Coordenador de Núcleo
FUNCIONAL: 5692229/4
CPF: 443.581.212-68
PERIODO: 07/07/2023
ORIGEM: Belém
DESTINO: São João de Pirabas
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
OBJETIVO: Fazer cobertura da entrega da rotatória da PA-124 e da entrega 
da Av. São Pedro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Coordenadoria Financeira, 14/07/2023
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador  Financeiro

Protocolo: 964436
PORTARIA Nº 098 DE 18 DE JULHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO que a servidora, ADRIANA NAZARE MOTTA DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 5883989/2, ocupante do cargo de Coordenador Admi-
nistrativo, entrará em gozo de férias regulamentares, no período de 19 
a 28.07.2023, por 10 (dez) dias, do período aquisitivo 31/03/2022 a 
30/03/2023, ficando os 20 dias restantes podendo ser usufruído em outra 
oportunidade.
Resolve:
DESIGNAR para responder em substituição durante esse citado perí-
odo a servidora ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES, Id. Funcional nº 
5946056/3, ocupante do cargo de Coordenador Financeiro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 18 de julho de 2023.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 964581

ERRATA
.

ERRATA
Assunto: DIÁRIA Nº 272, 273, 274, 275, 277, publicadas no DOE nº 35.465 
de 11/07/2023, 284 e 285 publicadas no DOE nº 35.467 de 12/07/2023
Onde lê se: O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada 
no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 
da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e os termos do PAE nº 2023/763635, 
referente a SVS nº 156/2023;
Leia-se: O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 091 de 22 de junho de 2023, e considerando 
o disposto no art. 74 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e os termos 
do PAE nº 2023/794853, referente à SVS nº 08/2023;
Assunto: DIÁRIA PORTARIA Nº 238, 253 e 262, publicadas no DOE nº 
35.460/05.07.2023
Onde lê se: 27 DE JUNHO DE 2023
Leia-se: 27 DE JULHO DE 2023

Protocolo: 964454

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2023
PROCESSO: 2023/318821
OBJETO: Serviços de Manutenção, Conservação Preventiva e Rotineira da 
Malha Rodoviária do 1º Núcleo Regional.
VALOR: R$ 49.556.186,22 (quarenta e nove milhões, quinhentos e cin-
quenta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato.
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 018/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01708000024; Origem do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2023.
NOME: AMETA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 04.101.986/0001-47.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 964415

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 026/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 026/2023 – SETRAN.
Vencedora: COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS 
METÁLICAS S/A.
Valor: R$ 9.937.048,23.
Belém, 18 de julho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 964472

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 343/2023 – ARCON-PA CAF,
BELÉM (PA), 12 DE MAIO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Carlos 
Willian Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 e Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TUCURUI/PA no período de 11 a 13/05/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 345/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 12 DE MAIO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e Moisés Rodrigues 
Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Barbará/PA no período de 12 a 13/05/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 354/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Eliane Rocha 
de La Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1,Halime Fares 
Akel,Auxiliar, mat 5948105-1 e José do Socorro Morais da Cruz,Supervisor 
II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Bragança/PA no período de 23 à 24/05/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 359/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 e Jeiphanie Almeida Guimarães, 
Controladora, mat 5953882/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Parauapebas/PA no período de 19 a 21/05/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 361/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo 
Guimarães de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Valdiney Ferreira Gomes,Auxiliar, 
mat 571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/SALVATERRA/PA no período de 19 à 21/05/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


